
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
Хабаровского края

ПРИКАЗ

Z9- #  Я М  2  т  Ш  /р/  V /
г. Хабаровск

Q6 утверждении государственногоТадания КГБУК "Краевой Дворец Дружбы 
"Русь" на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с пунктом 2.4 Положения о формировании 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении краевых государственных учреждений и финансовом 
обеспечении выполнения государственного задания, утверждённого 
постановлением Правительства Хабаровского края от 27 ноября 2015 г. 
№ 414-пр 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое государственное задание КГБУК "Краевой 
Дворец Дружбы "Русь" на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
(далее -  государственное задание).

2. Генеральному директору КГБУК "Краевой Дворец Дружбы "Русь" 
Блонской О.М. обеспечить:

2.1. Выполнение государственного задания.
2.2. Представление отчётов о выполнении государственного задания 

ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным 
периодом.

3. Начальнику финансово-экономического управления Писарюк О-В. 
осуществлять:

3.1, Финансовое обеспечение исполнения государственного задания.
3.2. Контроль полноты и эффективности использования финансовых 

средств краевого бюджета.
4. Начальнику отдела искусств и народного творчества управления 

культурной политики Дубовой Е.Г. обеспечить контроль выполнения 
количественных и качественных показателей оказания услуг и выполнения 
работ государственного задания.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления культурной политики Леховицер Н. А.

025830 ООО «Эффект^» 2018 г Зэк. К-51. Тираж ЗСЮОэкз.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства 

культуры Хабаровского края
о т « "  2018 г, № ^ -/J?

"УТВЕРЖДАЮ 
Министр культуры края

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 1 
на оказание государственных услуг (выполнение работ)

КГБУК "Краевой Дворец Дружбы "Русь" на 2019 год и плановый период 2020 -  2021 годы

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 
Краевое государственное бюджетное учреждение культуры "Краевой Дворец Дружбы 
"Русь"

Вид деятельности краевого государственного учреждения (обособленного учреждения) 
(указывается вид деятельности краевого государственного учреждения из базового (от
раслевого) перечня)
Обеспечение предоставления государственных услуг в бюджетной сфере

Форма по ОКУД

Дата
Код по сводному 

реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД



Часть L Сведения об оказываемых государственных услугах1
Раздел 1

1. Наименование государственной услуги: Организация и проведение мероприятий

2. Категории потребителей государственной услуги: Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги2

2

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню

Уни
каль
ный

номер
реест
ровой
запи-

зси

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, характе
ризующий условия 
(формы) оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значения показателей качества 
государственной услуги

Допустимые (воз
можные) отклоне
ния от установлен

ных показателей 
качества государ
ственной услуги

(наиме
нование

показате
ля3)

(наиме
нование

показате-
ля3)

(наиме
нование

показате
ля3)

(наиме
нование

показате-
ля3)

(наимено
вание по
казателя3)

наимено- 
ванне по
казателя3

единица измерения 2019 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 
планово
го перио

да)

в процен
тах

в абсо
лютных 
показа
телях

наиме
нова
ние3

код по 
ОКЕИ4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

90
04

00
0.

99
.0

.Б
Б7

2А
А

00
00

1

Культурно-массовых (иной 
деятельности, в результате ко
торой сохраняются, создаются, 
распространяются и осваива
ются культурные ценности)

На территории Рос
сийской Федерации

Количест
во участ
ников ме
роприятий

человек 792 16 420 16 420 16 420 5 821



3

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Уни
каль
ный
но
мер
рее

стро
вой

запи
си3

Показ атель, 
характеризующий 

содержание
государственной услуги

Показатель, харак
теризующий 

условия (формы) 
оказания 

государственной 
услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государствен

ной 
услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Допустимые (воз
можные) отклоне
ния от установлен

ных показателей 
качества государ
ственной услуги

(найме
нова-
ние

пока
зате
ля3)

(наиме
нование
показа
теля3)

(найме
нова-
ние

пока
зате
ля3)

(наиме
нование

показате
ля3)

(наиме
нование
показа
теля3)

наиме
нование
показа-

зтеля

единица изме
рения

2019
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2020 
год 
(1-й 
год 
пла

ново
го пе
риода)

2021
год

(2-й год 
плано

вого 
перио

да)

2019
год

(очеред
ной фи
нансо

вый год)

2020
год

(1-й год 
планово

го пе
риода)

2021
год

(2-й год 
планового 
периода)

в процен
тах

в абсо
лютных 
показа
теляхнаиме

нова
ние3

код по 
ОКЕИ4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

90
04

00
0.

99
.0

.Б
Б7

2А
А

00
00

1

Культурно-массовых 
(иной деятельности, в 

результате которой со
храняются, создаются, 

распространяются и ос
ваиваются культурные 

ценности)

На тер
ритории 
Россий
ской Фе
дерации

Бесплат
ная

Коли
чество
прове

денных
меро
при
ятий

едини
ца

642 20 20 20 5 1



4

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший

орган
дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
-Постановление Правительства РФ от 26.06.1995 г. № 609 "Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятель

ности и финансирования организаций культуры и искусства".
- Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре".
- Закон Хабаровского края от 26 июля 2005 г, № 287"О реализации полномочий органов государственной власти Хабаров

ского края в области культуры".
- Федеральный закон от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 05.12.2013).
- Федеральный закон от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации"



5
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ
информирования

Состав размещаемой 
информации

Частота обновления 
информации

1. Телефонная консультация Сотрудники, участвующие в организации мероприятий, осуществляют теле
фонное консультирование заинтересованных лиц по вопросам проведения ме
роприятий

По мере поступления обращений
за консультацией,
по мере проведения мероприятий

2. Информирование при лич
ном общении

Сотрудники, участвующие в организации мероприятий, осуществляют устное 
консультирование заинтересованных лиц при их личном обращении

По мере поступления обращений 
за консультацией

3. Информация в обществен
ных местах, в средствах массо
вой информации

Информация о названии, дате (периоде), времени проводимого(ых) мероприя
тия (й);
информация об адресе и номерах телефонов учреждения

По мере проведения мероприятий

4, Информация в помещении В здании, где планируется проведение мероприятия, при необходимости раз
мещаются информационные щиты, указатели, позволяющие посетителям ме
роприятия сориентироваться внутри здания

По мере проведения мероприятий

4. Информация на Интернет- 
сайте (веб-странице) учрежде
ния

На сайте учреждения размещается информация о проводимых мероприятиях с 
указанием наименования, даты (периода), времени проведения.
При необходимости приводится более детальная информация о программе, 
участниках мероприятия, условиях участия в мероприятии и иная информация. 
На сайте учреждения предусмотрена возможность размещения отзывов потре
бителей услуги (зрителей).

По мере проведения мероприятий



1.

2.

3.
3.1.

Раздел 2
Наименование государственной услуги: показ (организация показа) концертных 
программ
Категория потребителей государственной услуги: физические лица 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню

Уни
каль
ный
но
мер
рее-
стро
вой
запи
си3

Показатель, характери
зующий

содержание государствен
ной 

услуги

Показатель, ха
рактеризующий 

условия
(формы) оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значения показателей качества 
государственной услуги

Допустимые (возмож
ные) отклонения от ус
тановленных показате
лей качества государст

венной услуги

(наиме
нование
показа
теля3)

(наиме
нование
показа-
теля3)

(наиме
нование
показа
теля3)

(наиме
нование
показа
теля3)

(наиме
нование
показа
теля3)

наимено- 
вание по
казателя3

единица измерения 2019 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планово
го перио

да)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолют
ных показа

теляхнаимено
вание3

код по 
ОКЕИ4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

90
0Ю

0О
.9

9.
0.

ББ
68

А
А

00
00

1

С учётом всех форм Стационар Заполняе
мость зала

процент 744 100 100 100 5 5



7
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Уни
каль
ный
но
мер
рее

стро
вой

запи-зси

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной услу

ги

Показатель, ха
рактеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государствен

ной 
услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

Допустимые (воз
можные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 
государственной ус

луги

(найме
нова-
ние

пока
зате
ля3)

(найме
нова-
ние

пока
зате
ля3)

(найме
нова-
ние

пока
зате
ля3)

(наиме
нование
показа-
теля3)

(наиме
нование
показа
теля3)

наимено
вание по
казателя3

единица изме
рения

2019
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2020 
год 
(1-й 
год 
пла

ново
го пе
риода)

2021
год

(2-й год 
плано

вого 
перио

да)

2019
год

(очеред
ной фи
нансо

вый год)

2020
год

(1-й год 
плано

вого 
перио

да)

2021
год

(2-й год 
плано

вого 
перио

да)

в процен
тах

в абсо
лютных 

показате
ляхнаиме

нова
ние3

код по 
СЖЕИ4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

90
01

00
0.

99
.0

.Б
Б6

8А
А

00
00

1 С учётом всех форм Ста
ционар

Платная Число
зрителей

человек 792 1780 1780 1780 300 300 300 5 89



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
8

Нормативный правовой акт

Вид Принявший
орган

Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

Приказ министерство культуры 
Хабаровского края 18.05.2011 95/01.03-01

Порядок определения платы за оказание услуг (выполнение ра
бот), относящихся к основным видам деятельности государст

венного бюджетного учреждения, находящегося в ведении мини
стерства культуры Хабаровского края, для физических и юриди

ческих лиц

5. Порядок оказания государственной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
-Постановление Правительства РФ от 26.06.1995 г. № 609 "Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятель

ности и финансирования организаций культуры и искусства".
- Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре".
- Закон Хабаровского края от 26 июля 2005 г. № 287"0 реализации полномочий органов государственной власти Хабаров

ского края в области культуры".
- Федеральный закон от 24 июня 1999 г, № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 05.12.2013).
- Федеральный закон от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации"



9

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ
информирования

Состав размещаемой 
информации

Частота обновления 
информации

1. Телефонная консультация Сотрудники, участвующие в организации мероприятий, осуществляют теле
фонное консультирование заинтересованных лиц по вопросам проведения ме
роприятий

По мере поступления обращений
за консультацией,
по мере проведения мероприятий

2. Информирование при лич
ном общении

Сотрудники, участвующие в организации мероприятий, осуществляют устное 
консультирование заинтересованных лиц при их личном обращении

По мере поступления обращений 
за консультацией

3. Информация в обществен
ных местах, в средствах массо
вой информации

Информация о названии, дате (периоде), времени проводимого(ых) мероприя
тия (й);
информация об адресе и номерах телефонов учреждения

По мере проведения мероприятий

4. Информация в помещении В здании, где планируется проведение мероприятия, при необходимости раз
мещаются информационные щиты, указатели, позволяющие посетителям ме
роприятия сориентироваться внутри здания

По мере проведения мероприятий

4. Информация на Интернет- 
сайте (веб-странице) учрежде
ния

На сайте учреждения размещается информация о проводимых мероприятиях с 
указанием наименования, даты (периода), времени проведения.
При необходимости приводится более детальная информация о программе, 
участниках мероприятия, условиях участия в мероприятии и иная информация. 
На сайте учреждения предусмотрена возможность размещения отзывов потре
бителей услуги (зрителей).

По мере проведения мероприятий



10

1.

2.
3.

3.1.

Раздел 3
Наименование государственной услуги: показ (организация показа) концертных про
грамм
Категория потребителей государственной услуги: физические лица 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню

Уни
каль
ный

номер
рее-

стро-
вой

запи
си3

Показатель, характери
зующий

содержание государствен
ной 

услуги

Показатель, ха
рактеризующий 

условия
(формы) оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значения показателей качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) от
клонения от установленных 
показателей качества госу

дарственной услуги

(наиме
нование 
показа- 
теля )

(наиме
нование
показа-/Л
теля )

(наиме
нование
показа-п
теля )

(наиме
нование
показа
теля3)

(наиме
нование
показа
теля3)

найме-
нование
показа
теля3

единица измерения 2019 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планово
го перио

да)

2021 год 
(2-й год 

планово
го перио

да)

в процентах в абсолютных 
показателях

наиме
нова
ние3

код по 
ОКЕИ4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

90
0Ю

0О
.9

9.
0.

ББ
81

А
А

00
00

0

С учётом всех форм Стационар Запол
няемость

зала

про
цент

744 100 100 100 5 5



11

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги
Уни
кал
ьны

й
но
мер
рее
стр
ОБО

й
за
пи
си3

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной услу

ги

Показатель, ха
рактеризующий 
условия (фор
мы) оказания 
государствен

ной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государст

венной 
услуги

Среднегодовой раз
мер платы (цена, та- 

риф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от установлен
ных показателей качества 
государственной услуги

(найме
име
нова
ние

пока
зате
ля3)

(найме
име
нова
ние

пока
зате
ля3)

(найме
име
нова
ние

пока
зате
ля3)

(наиме
нование
показа
теля3)

(найме
име
нова
ние

пока
зате
ля3)

наименова
ние показа

теля3

единица измерения

наимено
вание3

код по 
ОКЕИ4

2019
год

(оче
ред
ной

финан
нан-

совый
год)

2020 
год 
(1-й 
год 
пла

ново
го пе
риода)

2021
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2019
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2021 
год 
(2-й 
год 
пла

ново
го пе

риода) риода)

2020 
год 
(1-й 
год 
пла

ново
го пе-

в процентах в абсолют
ных показа

телях

7 10 11 12 13 14 15 16 17

ооооо
<
<  1—( 
GO

PQ
о
ON
ON

ооо
r - tооа\

С учётом всех форм Ста
ционар

Бес
платная

Число
зрителей

человек 792 12 957 12 957 12 957 647



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
12

Нормативный правовой акт

Вид Принявший
орган

Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

** " - -

5. Порядок оказания государственной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
-Постановление Правительства РФ от 26.06.1995 г. № 609 "Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятель

ности и финансирования организаций культуры и искусства".
- Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре".
- Закон Хабаровского края от 26 июля 2005 г. № 287 "О реализации полномочий органов государственной власти Хабаров

ского края в области культуры".
- Федеральный закон от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 05.12.2013).
- Федеральный закон от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации"



13
5.2, Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ
информирования

Состав размещаемой 
информации

Частота обновления 
информации

1. Телефонная консультация Сотрудники, участвующие в организации мероприятий, осуществляют теле
фонное консультирование заинтересованных лиц по вопросам проведения ме
роприятий

По мере поступления обращений
за консультацией,
по мере проведения мероприятий

2. Информирование при лич
ном общении

Сотрудники, участвующие в организации мероприятий, осуществляют устное 
консультирование заинтересованных лиц при их личном обращении

По мере поступления обращений 
за консультацией

3. Информация в обществен
ных местах, в средствах массо
вой информации

Информация о названии, дате (периоде), времени проводимого(ых) мероприя
тия (й);
информация об адресе и номерах телефонов учреждения

По мере проведения мероприятий

4. Информация в помещении В здании, где планируется проведение мероприятия, при необходимости раз
мещаются информационные щиты, указатели, позволяющие посетителям ме
роприятия сориентироваться внутри здания

По мере проведения мероприятий

4. Информация на Интернет- 
сайте (веб-странице) учрежде
ния

На сайте учреждения размещается информация о проводимых мероприятиях с 
указанием наименования, даты (периода), времени проведения.
При необходимости приводится более детальная информация о программе, 
участниках мероприятия, условиях участия в мероприятии и иная информация. 
На сайте учреждения предусмотрена возможность размещения отзывов потре
бителей услуги (зрителей).

По мере проведения мероприятий



1.

2.

3.
3 . 1.

Часть 2. Сведения о выполняемых работах5 
Раздел 1

Наименование работы: Организация и проведение культурно-массовых меро
приятий
Категории потребителей работы в интересах общества

Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
Показатели, характеризующие качество работы6

14

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню
07.016,1

Уни
каль
ный

номер
реест
ровой
запи-
си3

Показатель, характери
зующий

содержание работы

Показатель,
характеризую

щий
условия (фор

мы)
выполнения

работы

Показатель качества 
работы

Значения показателей качества 
работы

Допустимые (возможные) от
клонения от установленных 
показателей качества госу

дарственной услуги

(на
имено
вание

показа
теля)3

(на
имено
вание 

показа- 
теля )

(на
имено
вание

показа-
теля)

(найме
нова-
ние

пока
зате
ля)3

(на
имено
вание
пока
зате
ля)3

наиме-
нова-
ние

пока
зателя3

единица измерения 2019 год 
(очеред- 
ной фи

нансовый 
год)

2020год 
(1-й год 

планово
го перио

да)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
показателях

наименова
ние3

кодпо-
ОКЕИ

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

07
01

61
05

90
00

00
03

80
01

10
2

Организация и проведе
ние культурно-массовых 
мероприятий -  Культур
но-массовых (иной дея
тельности, в результате 
которой сохраняются, 

создаются, распростра
няются и осваиваются 
культурные ценности

На территории 
Российской 
Федерации



15

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уни- Показатель, характери- Показатель, ха- Показатель объема Значение показателя Размер платы (цена, Допустимые
каль- зующий содержание рактеризующий работы объема государствен- тариф) (возможные)
ный работы условия (формы) ной работы отклонения от
но- выполнения ра- установлен-
мер боты ных показате-
рее- лей качества
стро- государствен-
вой ной услуги

запи-
з

СИ (найме (найме (найме найме- (найме- наименова- единица измере- описание 2019 2020 2021 2019 2020 2021 в про- в
име- име- име- нование нование ние показа- ния работы год год год год год год центах солют
нова- нова- нова- показа- показа- теля3 (оче- (1-й (2-й (оче- (1-й (2-й лют-
ние ние ние теля)3 теля)3 редной год год редной год год ных

пока- пока- пока- найме- кодпо- финан- плано- плано- финан- плано- плано- пока-
зате- зате- зате- 3 совый вого вого совый вого вого зате-
ля)3 ля3) ля)3 нование ОКЕИ

год) перио- перио- год) перио- перио- лях
да) да) да) да)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Организация и прове- На тер- бесплат- Количество единиц 642 Проведе- 17 17 17 - - - - -

дение культурно- ритории ная проведен- ние семи-
(Nо массовых мероприятий Россий- ных меро- наров,
г-Ч
О — Культурно-массовых ской приятий конферен-
о00 (иной деятельности, в Феде- ций, мае-
сооо

результате которой со- рации тер-
оо храняются, создаются, классов,
оо распространяются и творче-
Оч
g осваиваются культур- ских
W

40 иые ценности встреч,
гНо иных зре-
Г"о лищных

мероприя-
тий



16

Раздел 2

1. Наименование работы: организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества

2. Категории потребителей работы в интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы6

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню

07.014.1

Уни
каль
ный
но
мер
Рее"
стро
вой
запи
си3

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества 
работы

Значения показателей качества 
работы

Допустимые (возможные) от
клонения от установленных 
показателей качества госу

дарственной услуги

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

Наиме
нова-
ние

пока
зателя

Единица 
измерения 
по ОКЕИ

2019
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2020 год 
(1-й год 

планово
го перио

да)

2021 год 
(2-й год 
планово
го перио

да)

В процентах В абсолютных 
показателях

На
име-
но-

вание

Код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

07
01

41
00

00
00

00
00

00
07

10
2

Организация деятельности клубных 
формирований и формирований 

самодеятельного народного твор
чества

В стационарных усло
виях



17

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уни
каль
ный

номер
реест
ровой

записи3

Показатель, характеризую
щий содержание работы

Показатель, харак
теризующий усло
вия (формы) вы
полнения работы

Показатель объема 
работы

Значение показате
ля объема государ

ственной работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 
от установ

ленных пока
зателей каче
ства государ
ственной ус

луги

(наиме
нование
показа
теля)3

(наиме
нование
показа
теля3)

(наиме
нование
показа
теля)3

наиме
нование
показа
теля)3

(наиме
нование
показа-
теля)

наиме
нование
показа

теля3

единица изме
рения

описание
работы

2019
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2020 
год 
(1-й 
год 
пла

ново
го пе
рио
да)

2021
ГОД

(2-й
ГОД

пла
ново
го пе
рио
да)

2019
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2020 
год 
(1-й 
год 
пла
ново
го пе
рио
да)

2021 
год 
(2-й 
год 
пла

ново
го пе
рио
да)

в про
цен
тах

в абсо
лют
ных 

пока
зателяхнаиме

нование3
кодпо-
ОКЕИ

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18

т—f
Г"ооооооо
о  ^о  оооо
гН
г-1о
Г"о

Организация деятельности 
клубных формирований и 

формирований самодеятель
ного народного творчества

В ста
ционар
ных ус
ловиях

бесплат
ная

Количе
ство

клубных
форми

рований

единиц 642 Деятель
ность 

клубных 
формиро
ваний и 

формиро
ваний са

модея
тельного 
народно
го твор-

21 21 21 5 1



18

ЧастьЗ. Прочие сведения о государственном задании7
1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания:
— ликвидация учреждения;
— реорганизация учреждения;
— перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государствен

ной услуги;
— исключение государственной услуги из ведомственного перечня государственных услуг (работ);
— иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания государственной услуги, не

устранимую в краткосрочной перспективе.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания).
3. Порядок контроля за исполнением государственного задания ________

Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти края, осуществляющие контроль за
выполнением 

государственного задания

1 2 3

Анализ финансовых и статистических отчётов Квартальная Министерство культуры Хабаровского края

Проверка финансово-экономической деятельности В соответствии с графиком Министерство культуры Хабаровского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: Ежеквартально.



4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания:
- до 01 ноября текущего финансового года.

4.3. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания:
- промежуточные отчеты предоставляются ежеквартально. Срок предоставления -  до 15числа следующего за отчетным перио
дом.

4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания:
- итоговый отчет предоставляется срок до 25 января очередного финансового года.

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания, 8
1 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы 
(работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг с ука
занием порядкового номера раздела.
2 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество государственной услуги, в ведомственном перечне го
сударственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых краевыми государственными учреждениями в качестве основных ви
дов деятельности.
Заполняется в соответствии с ведомственным перечнем государственных услуг и работ.
4 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в ведомственном перечне государственных услуг и работ (при наличии)
5 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы 
(работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раз
дела.
6 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне государственных ус
луг и работ.
7 Заполняется в целом по государственному заданию.
8 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания 
(части государственного задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии ор
ганом, осуществляющим функции и полномочия учредителя краевых бюджетных или автономных учреждений, главным распо
рядителем средств краевого бюджета, в ведении которого находятся краевые казенные учреждения, решения об установлении 
общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается вы
полненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные пунктами 3.1 и 3.2 настоящего 
государственного задания, не заполняются."

19


